



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA
AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000
CNPJ: 01.612.831/0001-87

Planilha de Cálculo do Custo Médio

Objeto: Contratação de empresa para confecção de fardamento e roupas hospitalares e demais serviços de malharia para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, através de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 20200053 do município de Santa Helena/MA.

Item	Objeto	Unid.	Quant.	PARGA E FILHOS LTDA		MALHARIA MILAGRES EIRELI		MERCANTIL PASSINHO		Média	
				Preço Unitário Cotado	Preço Total Cotado	Preço Unitário Cotado	Preço Total Cotado	Preço Unitário Cotado	Preço Total Cotado	Preço Unitário Cotado	Preço Total Cotado
1	Jaleco de tecido Oxford, manga curta de botão.	Und	300	52,50	15.750,00	51,00	15.300,00	49,50	14.850,00	51,00	15.300,00
2	Calça de tecido brim	Und	80	54,50	4.360,00	58,00	4.640,00	53,50	4.280,00	55,33	4.426,40
3	Camisa de Malha 100% poliéster com sublimação	Und	50	30,00	1.500,00	35,00	1.750,00	35,00	1.750,00	33,33	1.666,50
4	Lençol para Cama Hospitalar adulto	Und	100	58,00	5.800,00	60,00	6.000,00	75,00	7.500,00	64,33	6.433,00
5	Fronha para travesseiro hospitalar	Und	100	35,00	3.500,00	34,85	3.485,00	40,00	4.000,00	36,61	3.661,00
6	Conjunto de calça e blusa tradicional	Und	30	128,00	3.840,00	145,00	4.350,00	135,00	4.050,00	136,00	4.080,00
7	Jaleco microfibra com logo da prefeitura, TAM P, M, G e GG.	Und	39	90,00	3.510,00	95,00	3.705,00	95,00	3.705,00	93,33	3.639,87
8	Camisa de malha 100% poliéster com sublimação total.	Und	100	32,00	3.200,00	35,00	3.500,00	30,00	3.000,00	32,33	3.233,33
9	Blusa em malha PV Branca, gola com viés	Und	400	23,50	9.400,00	25,00	10.000,00	30,00	12.000,00	26,16	10.464,00
10	Blusa em malha PV branca v com viés	Und	350	R\$ 23,50	8.225,00	25,00	8.750,00	30,00	10.500,00	26,16	9.156,00
11	Boné tactel com serigrafia frente e nas laterais, com frente de plástico -M.A	Und	25	R\$ 25,00	625,00	25,00	625,00	30,00	750,00	26,66	666,50
TOTAL				R\$ 552,00	R\$ 59.710,00	R\$ 50,00	R\$ 62.105,00	R\$ 60,00	R\$ 66.385,00	R\$ 52,82	R\$ 62.726,60

Matões do Norte/MA, 26 de maio de 2021

Raimundo Daniel dos Santos Lima
Raimundo Daniel dos Santos Lima
Diretor do Departamento de Compras

